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خیزش گروه های جدایی طلب در اسکاتلند و هشدار 
کارشناسان درباره خطر تجزیه بریتانیا، الیزابت دوم ملکه 
بریتانیا را روانه اسکاتلند کرد تا به رغم مخالفت افکار 
عمومی در مراسم گشایش پارلمان محلی این منطقه 

شرکت و برای حفظ یکپارچگی کشورش تلاش کند.
به گزارش ایرنا، الیزابت دیروز )شنبه( با ایراد سخنانی 
در پارلمان اسکاتلند درباب اهمیت و جایگاه ویژه این 
منطقه در بریتانیا و علاقه عمیق او به این منطقه سخن 
گفت. وی در اظهاراتی سراسر احساسی به خاطرات سفرش 
به اسکاتلند با پرنس فیلیپ همسرش که چند ماه پیش 
در سن ۹۹ سالگی درگذشت اشاره کرد و اظهار داشت 
که زیبایی اسکاتلند مرهون صفای مردم این منطقه است.

الیزابت با اشاره به اجلاس ماه آینده تغییرات آب و 
هوایی شهر گلاسکو گفت که هم زمان با گردهمایی 
رهبران جهان برای پرداختن به چالش های اقلیمی، چشم 
دنیا به انگلستان و به ویژه اسکاتلند معطوف خواهد بود. 
وی بر همین اساس عنوان کرد که پارلمان اسکاتلند وظیفه 
خطیر و حساسی را برای ایجاد آینده ای بهتر در این منطقه 

و تعامل با مردم به ویژه جوانان را برعهده دارد.
در این سفر پرنس چارلز ولیعهد بریتانیا و همسرش 
کامیلا با الیزابت به اسکاتلند سفر کرده اند. اولین سخنرانی 
ملکه بریتانیا در پارلمان اسکاتلند به حدود ۲۲ سال پیش 
)۱۹۹۹( بر می گردد که اکثر مردم این منطقه در جریان 
برگزاری یک همه پرسی به تشکیل پارلمان مستقل رای 
دادند تا به این ترتیب قوانین داخلی این منطقه را بر اساس 

آراء مردم تصویب و به اجرا بگذارند.
اما حضور دوباره خاندان سلطنتی در اسکاتلند زمانی 
اهمیت پیدا می کند که بدانیم پیروزی احزاب جدایی طلب 
در انتخابات اخیر پارلمان اسکاتلند دورنمای استقلال این 
منطقه از بریتانیا را بیش از پیش تقویت کرده است. نیکلا 
استرجن سروزیر اسکاتلند قصد دارد تا به رغم مخالفت 
لندن، همه پرسی جدایی این منطقه از بریتانیا را برگزار 

کند.
بوریس جانسون نخست وزیر بریتانیا بهمن سال گذشته 
به رغم محدودیت های شدید کرونایی راهی اسکاتلند شد تا 
به بهانه سرکشی از یک کارخانه جدید تولید واکسن کرونا 

در این منطقه، اوضاع را ارزیابی کند و نسخه جدیدی برای 
جلوگیری از تجزیه بریتانیا بپیچد. اما سروزیر اسکاتلند 
بلافاصله به این سفر واکنش نشان داده و آن را غیرضروری 
دانست. وی بیان داشت: ما در یک بحران بهداشتی قرار 
داریم و من هر روز مقابل دوربین اعلام می کنم که غیر از 
موارد اضطراری سفر نکنید و اگر می توانید دور کاری کنید.

وی با بیان اینکه این محدودیت ها شامل همه است ، 
افزود: »من و بوریس جانسون بنا به دلایلی که مردم درک 
می کنند باید در محل کارمان حاضر باشیم، اما ضرورتی هم 
ندارد که به سراسر بریتانیا سفر کنیم؛ بلکه وظیفه داریم 

که برای مردم الگو باشیم.«
سروزیر اسکاتلند سفر از ادینبرو و به آبردین برای 
شرکت در مراسم بازگشایی کارخانه تولید واکسن کرونا 
را برای خودش غیر ضروری خواند و نتیجه گرفت که 
»سفر جانسون از لندن به هرکجا در اسکاتلند نیز ضرورتی 

ندارد.«
این اظهارات او با واکنش دولت لندن مواجه شد و 

»مایکل گوو« معاون جانسون به کنایه گفت که رهبران 
سیاسی سایر مناطق، نه تنها نخست وزیر را سرزنش که 
از سفر او استقبال می کنند. وی ادعا کرد که سفر نخست 
وزیر برای سرکشی از افرادی است که در خط مقدم مقابله 

با همه گیری کرونا در سراسر کشور زحمت می کشند.
اما بر کسی پوشیده نبود که این سفر فراتر از بحران 
کرونا که نگرانی از تجزیه بریتانیا صورت گرفت. آنچنان 
که سفر امروز الیزابت به اسکاتلند هم خبر ساز شده و 
بدیهی است که بیم تجزیه بریتانیا پیرزن ۹۵ ساله را به 
تحمل نزدیک به ۶۵۰ کیلومتر مسافت از لندن به ادینبرو 

واداشته است.
بر اساس نتایج تازه ترین نظر سنجی های صورت 
گرفته، بیشتر رای دهندگان در اسکاتلند خواهان برگزاری 
همه پرسی جدایی از بریتانیا هستند. براساس این 
نظرسنجی حس وطن پرستی بریتانیای در میان اقوام 

اسکاتلندی در سال های اخیر به شدت افول کرده است.
حزب ملی اسکاتلند سند مربوط به نقشه راه برگزاری 

همه پرسی جدایی از بریتانیا را منتشر و اعلام آمادگی 
کرده که بدون اذن دولت مرکزی لندن، همه پرسی 

استقلال از بریتانیا را برگزار می کند.
مقام های این حزب قصد دارند لایحه ای را به رای 
بگذارند که پس از پایان بحران کرونا، همه پرسی جدایی از 
بریتانیا برگزار شود. نتایج نظرسنجی موسسه »لوسیدتاک« 
حاکیست که اسکات ها انتظار دارند این منطقه تا ۱۰ سال 

دیگر مستقل شود.
بوریس جانسون نخست وزیر بریتانیا بارها مخالفت خود 
را با این مساله اعلام کرده و گفته که پس از همه پرسی 
سال ۲۰۱۴ نیازی به برگزاری دوباره آن وجود ندارد. در 
همه پرسی روز ۱۸ سپتامبر ۲۰۱۴میلادی )۲۷ شهریور 
۱۳۹۳(، ۵۵ درصد از رأی دهندگان به ماندن در بریتانیا و 

۴۵ درصد به ترک این کشور رأی دادند.
با این حال حامیان برگزاری همه پرسی مجدد در 
مورد حق تعیین سرنوشت اسکاتلند معتقدند که رأی 
بریتانیای ها به خروج از اتحادیه اروپا، اوضاع را تغییر داده 

و این منطقه مایل است که در اتحادیه اروپا باقی  بماند.
استرجن پیشتر هشدار داده بود که در همه پرسی 
استقلال اسکاتلند، بحث بر سر زمان برگزاری آن است 
نه اصل برگزاری. او خطاب به رهبران بریتانیا گفته بود که 
مانع اراده مردم اسکاتلند نشوند تا حق تعیین سرنوشت را 
به اهالی این منطقه واگذار کنند. پیشتر »گوردن براون« 
نخست وزیر اسبق بریتانیا هم هشدار داده بود که نارضایتی 
در اسکاتلند در حدی عمیق است که می تواند پایان اتحاد 

بریتانیا را رقم بزند.
از این منظر بعید است که سفر الیزابت به اسکاتلند 
بتواند در اراده مردم این منطقه برای جدایی از بریتانیا 
تاثیر چندانی داشته باشد. این درحالیست که هم زمان 
با سخنرانی او در پارلمان، گروهی از استقلال طلبان 
اسکاتلندی مقابل پارلمان این منطقه تجمع کرده و 
شعارهایی را علیه دولت مرکزی لندن سر می دادند. در 
توئیتر پویش اصلی استقلال طلبان اسکاتلندی موسوم 
به »همه زیر یک چتر« تصویری از ملکه بریتانیا منتشر 
و نوشته شده است: او ملکه اسکاتلند نیست. سلطنت را 

برچینید و به حکومت لندن در این منطقه پایان دهید.

الیزابت دوم به ادینبرو رفت

نگرانی ملکه درباره طلاق اسکاتلند از بریتانیا

ناوها و تعدادی از نیروهای دریایی عربستان دیروز )شنبه( به منظور انجام 
رزمایش مشترک با پاکستان، وارد بندر کراچی شد. ناوهای نیروی دریایی 
عربستان قرار است به همراه نظامیان پاکستانی در رزمایش مشترک دریایی 
شرکت کنند. نیروهای زمینی و دریایی عربستان و پاکستان پیشتر نیز با توجه 
به روابط میان دو کشور، چندین بار رزمایش نظامی برگزار کرده اند. »فیصل بن 
فرحان« وزیر خارجه عربستان، ژوئیه گذشته )تیرماه( با سفر به اسلام آباد بر 
روابط مستحکم با پاکستان که به چند دهه قبل باز می گردد، اشاره  و تاکید 
کرد که توسعه این روابط همچنان ادامه خواهد داشت. در سفر چند ماه گذشته 
»عمران خان« نخست وزیر پاکستان به عربستان سعودی، دو طرف برای 
گسترش همکاری های دوجانبه به ویژه در حوزه رسانه، تامین نیروی انسانی و 
مبارزه با موادمخدر ۵ تفاهمنامه امضا کردند. به گفته ناظران سیاسی در پاکستان  
اهداف اصلی این بازدیدها جدای از توسعه روابط و یا همکاری ها، تلاش دو کشور 
برای برطرف کردن کدورت ها، همچنین بررسی طرح تنش زدایی در منطقه و 

تحولات اخیر پیرامون آن است.

رزمایش دریایی عربستان و پاکستان
آمریکا که اخیرا مجازات هایی را علیه ترکیه از بابت اقدامش در خرید 
سامانه دفاع هوایی اس-۴۰۰ از روسیه اعمال کرده به این کشور نسبت 
به خرید تسلیحات بیشتر از روسیه و ریسک های بیشتری که این موضوع 
متوجه روابط دوجانبه می کند، هشدار داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این 
بیانیه بعد از آن مطرح شد که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
با ولادیمیر پوتین، همتای روس خود طی چند روز پیش دیدار کرده و با 
او بر سر افزایش همکاری نظامی از جمله در زمینه جنگنده ها و به صورت 
بالقوه زیردریایی ها به بحث پرداخت. ترکیه که از اعضای ائتلاف ناتو است، 
هشدارهای آمریکا را در سال ۲۰۱۷ نسبت به اقدام برای خرید سامانه 
اس-۴۰۰ از روسیه نادیده گرفت، در حالیکه این ائتلاف غربی نگران است 
این معامله به روسیه اجازه توسعه مهارت هایش در زمینه هدف گرفتن 
هواپیماهای آمریکایی و غربی را بدهد. وی که در سفر به سوئیس به سر 
می برد، افزود: ما همچنان به ترکیه این موضوع را و همچنین تبعات حرکت 

آنها در این مسیر را تصریح خواهیم کرد.

هشدار وندی شرمن به ترکیه
ناتوانی کنگره آمریکا برای تصویب برنامه های حمل و نقل تا قبل از انقضای 
مهلت این پروژه در روز جمعه باعث شد وزارت ترابری آمریکا ۳ هزار و ۷۰۰ نفر 

از کارمندانش را به طور موقت به مرخصی اجباری بفرستد.
خبرگزاری رویترز نوشت: وزارت حمل و نقل آمریکا بعد از این که کنگره 
اجازه داد مهلت پروژه های بزرگراهی فدرال به پایان برسد، بدون حقوق این 
کارکنان را از کار بیکار کرد. بسته تامین مالی پروژه های ساخت جاده، پل و 
دیگر پروژه ها مورد حمایت هر دو حزب دموکرات و جهوری خواه است و کاخ 
سفید از آن حمایت می کند اما با تاخیری که دموکرات های کنگره در رای 
گیری مجلس نمایندگان آمریکا ایجاد کرده اند تا درباره توافق بر سر اقدامات 
بلندمدت تری درحمایت از اولویت های دولت بایدن مذاکره کنند مهلت 
تصویب این پروژه ها به اتمام رسید. طرح زیرساخت ها در آمریکا که در سنای 
آمریکا تاکنون تصویب شده قرار است بار دیگر مجوز برنامه های حمل و نقل را 
 صادر کند اما تاخیرهای ادامه دار باعث شد صبح جمعه مهلت این پروژه ها به

 پایان برسد.

مرخصی کارکنان وزارت ترابری آمریکا

بحران مقبولیت بایدن در آمریکا

نظرسنجی جدید نشان داد که چالش های 
متعدد کاخ سفید در داخل و خارج کشور 

محبوبیت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
را به پایین ترین سطح در دوران ریاست 

جمهوری اش سوق داده است. بر اساس 
آسوشیتدپرس  خبرگزاری  جدید  نظرسنجی 
و مرکز تحقیقات امور عمومی موسسه نورک، 
محبوبیت بایدن به ۵۰ درصد افت کرده است 
و این نظرسنجی نشان داده که فقط ۳۴ 
درصد آمریکایی ها می گویند کشورشان در 

مسیر درستی حرکت می کند.
این در حالیست که در ماه های اول 
حضور بایدن در کاخ سفید حدود نیمی از 
آمریکایی ها گفته بودند که کشورشان در 

مسیر درستی قرار دارد.
دیوید بارکر مدیر مرکز مطالعات ریاست 

جمهوری و کنگره در دانشگاه آمریکا گفت 
خروج آمریکا از افغانستان صرف نظر از 
جایگاه سیاسی آن برای کشور شرم آور بود. 
این مساله همچنین برای دولت آمریکا شرم 
آور است و می توان انتظار داشت که باعث 

کاهش محبوبیت عمومی شود.
نتایج نظرسنجی اخیر همچنین همزمان 
با تهدید کنگره برای خارج کردن برنامه های 
داخلی دولت بایدن و نزدیک تر شدن کشور 
به شکست در انجام تعهدات خود در قبال 

بحران ملی منتشر شده است.
کاهش محبوبیت بایدن به دنبال مجموعه 

ای از بحران ها در دوران ریاست جمهوری 
اش از خروج جنجالی نیروهای آمریکایی از 
افغانستان تا انتقادها از رسیدگی به بحران 
مهاجرانی که در مرزهای جنوبی آمریکا جمع 
شده اند و بالا رفتن دوباره تعداد مبتلایان به 

کووید-۱۹ بروز کرده است.
با این حال یکی از موارد امیدوارکننده 
مدیریت همه گیری در دولت بایدن بوده 
است و در حالی که محبوبت کلی او درباره 
این موضوع نسبت به ماه ژوئیه همچنان 
پایین است حدود ۵۷ درصد آمریکایی 
عملکرد بایدن در بحران کرونا را قبول دارند.

دولت بریتانیا با گذشت یک هفته از بحران کمبود سوخت 
در این کشور اعلام کرد که رانندگان ارتش برای تامین 
سوخت مورد نیاز جایگاههایی که بدون بنزین مانده اند، اعزام 

می شوند.
بالغ بر ۲۰۰ پرسنل نظامی که ۱۰۰ تن از آن ها دارای 
گواهینامه معتبر برای راندن تانکر حامل سوخت هستند کار 
خود را برای کاهش فشار روی پمپ بنزین های سراسر کشور 
آغاز خواهند کرد. آن ها بر اساس این گزارش سرگرم تکمیل 
دوره آموزشی درباره نحوه انتقال و جابه جایی سوخت هستند 

تا از روز دوشنبه )۱۲ مهر( دست به کار شوند.
دولت همچنین اعلام کرد که برای ۳۰۰ راننده کامیون 
خارجی هم مجوز کار در انگلیس را صادر کرده تا فعالیت 
خود را بلافاصله آغاز کنند. این مجوزها تا پایان ماه مارس 

)اواسط فروردین( معتبر است.
دولت بریتانیا با بیان این که حجم انتقال سوخت به 
پمپ بنزین ها در روزهای اخیر بیشتر از اندازه ای است که 
به فروش می رسد، ادعا کرده که اوضاع تحت کنترل درآمده 
و رو به بهبودی است. اما گزارش های روز جمعه از تشکیل 

صف های طولانی مقابل بیشتر جایگاه های سوخت به ویژه در 
مناطق جنوب شرق انگلیس حکایت دارد.

»بن والاس« وزیر دفاع بریتانیا اظهار داشت که ارتش در 
چارچوب عملیات اسکالین حاضر است تا هرگونه خلا راننده 
کامیون را پر کرده و با انتقال سوخت به پمپ بنزین ها از 

حرکت کشور حمایت کند.
این درحالیست که به رغم اعزام ارتش برای کمک به حل 
بحران کمبود سوخت، ریشی سوناک وزیر دارایی انگلیس 
هشدار داد که پیامدهای این بحران ممکن است تا کریسمس 
ادامه یابد.  وی در گفت وگو با نشریه دیلی میل بیان داشت: 
کمبودها جدی است و ما شاهد اختلال واقعی در فرآیند 
توزیع کالا در بخش های مختلف هستیم. نه فقط در انگلیس 

که سراسر جهان با این چالش روبروست.
بحران کمبود سوخت در انگلیس به دنبال کمبود رانندگان 
کامیون به وجود آمده که به دلیل ابتلا به کرونا خانه نشین 
شده اند. تشکیل صف های طولانی مقابل پمپ بنزین ها از 
جمعه هفته پیش آغاز شد و به رغم ادعای دولت مبنی بر 

نبود مشکل کمبود سوخت، اوضاع همچنان ادامه دارد.

در پی افزایش بی سابقه بهای گاز در بازارهای اروپا که از 
مرز ۱۱۰۰ دلار برای هر هزار مترمکعب هم فراتر رفت، چند 

شرکت اروپایی از روسیه درخواست خرید گاز کردند.
خبرگزاری تاس به نقل از یک مقام دفتر مطبوعاتی 
شرکت دولتی راه آهن روسیه که حمل و نقل ذغال سنگ 
این کشور را برعهده دارد، نوشت: شرکت های اروپایی باتوجه 
به رشد بی سابقه بهای گاز در بازار اروپا، از روسیه خواستار 
افزایش صادرات ذغال سنگ شدند.   مقام شرکت راه آهن 
روسیه اعلام کرد که از امکانات برای افزایش حمل ذغال 

سنگ به کشورهای اروپایی برخوردار است.  
به گفته وی، برخی شرکت های اروپایی ازجمله 
شرکت های تولیدکننده برق، از روسیه درخواست افزایش 

صادرات ذغال سنگ کردند.
یک مقام دیگر شرکت راه آهن روسیه نیز اعلام کرد که 
سطح تقاضای برای خرید ذغال سنگ از طرف شرکت های 

اروپایی افزایش یافته است.  
روسیه از صادرکنندگان عمده ذغال سنگ در سطح 
جهانی است.   این کشور سال گذشته ۴۰۱.۴ میلیون 

تن ذغال سنگ تولید کرد که ۱۹۹.۱ میلیون تن آن را به 
کشورهای مختلف صادر کرد.  

روسیه حدود ۲۵ درصد گاز مورد نیاز اروپا را تامین 
می کند و سالانه تا ۱۳۰ میلیارد مترمکعب گاز به کشورهای 

مختلف این قاره تحویل می دهد.  
قیمت گاز در بازار اروپا تا تابستان گذشته بین ۳۰۰ - 
۵۰۰ دلار برای هر هزار مترمکعب بود و در ماه سپتامبر از 

مرز ۶۶۰ دلار برای هزار مترمکعب فراتر رفت.  
مساله این است که رقابت جنون آمیز چین و اروپا برای 
تامین ذخیره زمستانی خود در نیمکره شمالی، دلیل روشنی 

برای ادامه روند افزایش قیمت انرژی است.
بهای هر بشکه نفت خام دریای شمال )۱۵۹ لیتر( روز 
ششم مهر ماه بالغ بر ۸۰ دلار معامله شد که بالاترین قیمت 
طی سه سال اخیر بوده و افزایش ۵۰ درصدی را در سال 
نشان می دهد. در حالیکه گاز در بازار روزانه بورس انرژی اروپا 
)EEX( به ۷۶.۱ یورو در هر مگاوات ساعت)واحد شمارش 
اروپا( رسید که این میزان نیز افزایش ۷۳ درصدی را نسبت 

به ۱۵ اوت سال گذشته )۲۲۰( نشان می دهد.

درخواست اروپا از روسیه برای صادرات ذغال سنگاعزام ارتش برای کمک به بحران کمبود سوخت در انگلیس

پس از آنکه مرجعیت عالی قدر شیعیان 
حفظ حاکمیت ملی این کشور را خواستار 
شد، رهبر جریان صدر عراق نیز به کشورهای 
همسایه درباره دخالت در انتخابات این کشور 
هشدار داد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه 
فرامنطقه ای الشرق الاوسط، هشت روز مانده 
به انتخابات پارلمانی عراق )دهم اکتبر جاری(، 
جنجال سیاسی و انتخاباتی میان بزرگترین 
گروه ها و فراکسیون های شیعه نه تنها برای 
کسب بیشترین کرسی بلکه برای رسیدن به 
مساله بزرگتری یعنی نخست وزیری شدت 
گرفته است. در حالی که بیانیه آیت الله سید 
علی سیستانی، مرجع عالی قدر شیعیان 
که مردم این کشور را به مشارکت آگاهانه و 
مسؤولانه در انتخابات دعوت کرد، در حمایت 
از این انتخابات بود، موضعگیری ها و اقدامات 
پس از این بیانیه به ویژه میان رقبای بزرگ 
احزاب شیعه )جریان صدر به رهبری مقتدی 
صدر از یک سو و ائتلاف فتح به رهبری هادی 
عامری از سوی دیگر( نشان می دهند که این 
انتخابات )زودهنگام( چه در سطح آماده باش 

و درگیری بی نهایت در مورد تمامی احتمال های 
پس از اعلام نتایج، هرگز با صلح و آرامش همراه 
نخواهد بود. اگر همه چیز در دو جبهه غربی 
احزاب اهل تسنن و شمالی احزاب کرد آرام 
باشد، نگاه ها به سمت جبهه شیعه شروع به 
حرکت می کنند، جبهه ای که بار دیگر رقابت و 
نزاع در آن از دایره کسب بیشترین و یا کمترین 
تعداد کرسی که شیوه مدیریت کشور در مرحله 
آتی را با به دست گرفتن کرسی نخست وزیری 

نشان دهد، خارج می شود.
در همین راستا در طول سه روز گذشته 
در سطح کیفیت برگزاری انتخابات مطابق با 
آنچه بیشتر کارشناسان آن را نقشه راهی از 
سوی مرجعیت دینی عالی قدر در نجف و یا 
شیوه بیان مرحله پس از انتخابات می دانند، 

نشانه هایی نمایان شدند.
از این زاویه، شهروندان عادی و ناظران 
سیاسی نیز نگرانی هایی دارند که نمی توانند بر 
خطرات احتمالی آنها غلبه کنند. در شرایطی 
که در متن قانون اساسی عراق آمده است 
که نخست وزیر کاندیدای فراکسیون بزرگتر 

است، جنجال بر سر این مساله همچنان وجود 
دارد، به این شکل که هنوز مشخص نیست 
این لیست برنده در انتخابات با بیشترین آراء 
است که کاندیدایش نخست وزیر می شود و 
یا آنکه پس از اعلام نتایج در داخل پارلمان 
با ائتلاف هایی تشکیل می شود، صرف نظر از 
این جنجال که دو بعُد حقوقی و سیاسی دارد، 
رقابت برای کسب بیشترین کرسی ها تقریبا 
منحصر به جریان صدر و ائتلاف عامری  شده 
است گرچه نوری مالکی، رهبر ائتلاف دولت 
قانون بارها و در مصاحبه های تلویزیونی اعلام 
کرده که حزب اول شیعه خواهد شد. بر این 
اساس، سه گروه شیعه )جریان صدر، فتح و 
دولت قانون( بر این باورند که آنها کابینه را 
تشکیل خواهند داد زیرا بیشترین آراء را کسب 
خواهند کرد و نگرانی ها از آنجا آغاز می شوند 
که نتایج انتخابات بر خلاف انتظارات یکی از 
این سه فراکسیون شود. در حالی که اگر نتایج 
انتخابات نشان دهد که ائتلاف نوری مالکی اول 
نشده، او قدرت نفوذی با اسلحه ندارد، اگر نتایج 
انتخابات حاکی از افول دو ائتلاف صدر و فتح 

باشد، نگرانی ها بیشتر می شوند. صدر در اشاره 
به فراخوان آیت الله سیستانی، تنها با عبارت 
»حق نمایان شد« از آن حمایت کرد و همچنین 
فتح حمایت خود را از آن اعلام کرد. اما آنچه در 
بیانیه آیت الله سیستانی مورد توجه است، تاکید 
بر مجموعه کارهایی است که به نظر می رسد 
به خواسته های جریان صدر و رهبر آن مقتدی 
صدر نزدیک تر باشند از جمله آنها عدم حمایت 
از هر گونه لیست انتخاباتی، دور کردن مفسدان 
از مدیریت کشور، تاکید بر حاکمیت عراق و 
منافع عالی آن، عدم توانمندسازی افرادی که 

به اصول مردم عراق باور نداشته و یا خارج از 
چارچوب قانون اساسی عمل می کنند و تلاش 
برای برگزاری انتخابات بدون اسلحه و تاثیرات 
خارجی. این اصولی که مرجعیت عراق پس از 
دو سال سکوت و ۱۰ روز مانده به انتخابات 
اعلام کرد، همان هایی است که صدر درباره 
آنها گفت که حق ظاهر شد و همین ها باعث 
شدند که او جمعه اعلام کند که انتخابات عراق 
مساله ای داخلی است و کشورهای همسایه و 
دیگر طرف ها نباید نه با تشویق نه تهدید در این 

موضوع داخلی دخالت کنند.

هشدار مقتدی صدر به همسایگان عراق

پیشنهاد همکاری علی اف با روسیه، ترکیه و ایران
»الهام علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان تاکید کرد کشورش از طرح 
همکاری منطقه ای ۳+۳ )شامل ایران-ترکیه-روسیه و جمهوری آذربایجان- 

ارمنستان - گرجستان( بطور کامل حمایت می کند.
طرح همکاری منطقه ای ۳+۳ به طرح همکاری میان سه کشور ایران، ترکیه و 
روسیه به عنوان همسایگان جمهوری آذربایجان و سه کشور جمهوری آذربایجان، 

ارمنستان و گرجستان به عنوان سه کشور از حوزه قفقاز اتلاق می شود.
علی اف در مصاحبه ای با خبرگزاری افه اسپانیا مدعی شد که ارمنستان هنوز 

به این طرح همکاری پاسخ نداده است.  
وی در عین حال تاکید کرد که جمهوری آذربایجان از طرح یاد شده بطور 
کامل حمایت می کند. علی اف گفت: اگر بتوانیم این طرح همکاری ار بین شش 
کشور یاد شده در منطقه عملی کنیم، این همکاری می تواند عاملی برای تضمین 
جلوگیری از هرگونه خصومت جدید در منطقه شود.   رئیس جمهوری آذربایجان 
تاکید کرد: این طرح می تواند عاملی مهم برای همکاری منطقه ای باشد و فواید 

زیادی به دنبال خواهد داشت.
وی گفت: ایجاد ارتباطات و همکاری میان کشورهای منطقه که جمهوری 
آذربایجان از آن حمایت می کند، می تواند به افزایش سریع میزان تجارت بین 

کشورهای منطقه و افزایش اشتغال شود. 
علی اف افزود: اگر تجارت متقابل میان کشورهای منطقه افزایش یابد، ما 
می توانیم روی اقدامات مثبت متمرکز شویم و منطقه ما از یک منطقه تنش آلود 

به سمت ثبات و صلح تغییر مسیر خواهد داد.

ویژه

اعتراض همسر خاشقچی به دولت آمریکا
»خدیجه چنگیز« در سومین سالگرد قتل همسرش به واشنگتن سفر کرده تا 
در مقابل سفارت عربستان اعتراض کند و در یک مراسم اعتراضی شبانه در مقابل 
کنگره آمریکا حاضر شود؛ جایی که او پرتره ای از خاشقچی را رونمایی کرده که 

در روزنامه ها منتشر شده است.
وی نارضایتی خود را از دیدار جیک سالیوان مشاور امنیت ملی بایدن در آستانه 
سالگرد همسرش با محمد بن سلمان ولیعهد عربستان ابراز کرد؛ فردی که به گفته 

مقامات اطلاعاتی آمریکا دستور قتل خاشقچی را داده بود.
همسر خاشقچی در مراسم شبانه ای که توسط گروه های مدافع حقوق بشر 
سازمان دهی شده بود پرسید: آیا این همان پاسخگویی است که دولت بایدن 
وعده آن را داده بود؟ ولیعهد عربستان جمال را از من و همه جهان گرفت. آیا او را 

پاسخگو می دانید یا به چنین قاتلانی پاداش می دهید؟
خاشقچی نویسنده مشهور عرب در یک تبعید خود خواسته در آمریکا بسر 
می برد. وی نویسنده منتقد ولیعهد عربستان در روزنامه آمریکایی واشنگتن 
پست بود. خاشقچی در دوم اکتبر سال ۲۰۱۸ به منظور پر کردن اسناد ازدواج با 
همسرش که تبعه ترکیه است وارد کنسولگری عربستان در استانبول شد. مقامات 
ترکیه  و آمریکایی گفته اند تیمی از سعودی ها در آنجا منتظر او بودند و بدنش را 

مثله کردند که هرگز هم بقایای آن پیدا نشد.
رئیس جمهوری آمریکا در دولت دونالد ترامپ با کم اهمیت نشان دادن این 
موضوع بیان کرد که بسیار مهم تر است که عربستان سلاح های آمریکایی را از این 
کشور خریداری کند. ترامپ همچنین همراهی عربستان با این کشور در دشمنی 
با ایران را مهم تر می دانست. بایدن وعده داده بود موضع سختگیرانه تری را بکار 
بندد و با از محرمانگی خارج کردن اطلاعات مربوطه، تحریم های بیشتری را علیه 
سعودی ها اعمال کند حتی اگر این تحریم ها شامل شخص ولیعهد عربستان نشود. 
فرانس پرس نوشت: مقام های آمریکایی گفته اند سفر سالیوان به عربستان که 
ولیعهد درآنجا نقش وزیر دفاع را نیز برعهده دارد عمدتا برای مذاکره درباره بحران 
یمن است. کاخ سفید تا کنون در مورد جزئیات ماموریت سفر سالیوان به امارات 

متحده عربی و عربستان اطلاعات دقیقی منتشر نکرده است.
روابط عربستان و آمریکا در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ به خوبی 
پیش رفت اما جو بایدن پس از به قدرت رسیدن به شدت بخاطر پرونده قتل 
جمال خاشقچی خبرنگار سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول ترکیه به 
ریاض اعتراض کرد و به دنبال اعتراضات صورت گرفته در آمریکا به نقض حقوق 

بشر در عربستان روابط فیمابین آنها به سردی گرایید.

تحقیقات درباره ایمنی افراد واکسینه شده کرونا
شبکه خبری »ان.بی.سی.نیوز« در گزارشی با اشاره به نتایج یک پژوهش جدید 
نوشت: میزان گسترش و انتقال ویروس از بدن افرادی که هر دو دز واکسن 
کووید-۱۹ را دریافت کرده اند، ۶۵ درصد کمتر است. دانشمندان انگلیسی در 
پژوهشی تازه به چگونگی اثربخشی واکسن کووید-۱۹ بر گسترش ویروس در 
صورت ابتلا پس از تزریق پرداخته اند. براساس نتایج یک پژوهش تازه، افرادی که 
واکسن کووید-۱۹ را تزریق کرده اند، حتی در صورت ابتلا  ویروس را کمتر منتقل 
می کنند؛ موضوعی که شاهدی تازه دال بر تاثیر واکسن ها بر جلوگیری از انتشار و 
انتقال سویه دلتا است.   دانشمندان انگلیسی در دانشگاه آکسفورد سوابق نزدیک 
به ۱۵۰ هزار نفر را بررسی کردند. این افراد کسانی بودند که هر دو دز و یا تنها 
یک دز واکسن را دریافت کرده بودند و در مقابل گروهی از افراد واکسینه نشده 
هم حضور داشتند. محققان در گام بعدی به بررسی چگونگی اثربخشی واکسن ها 
بر روی سویه بسیار مسری دلتا پرداختند. آنها دریافتند که واکسن های موجود در 
انگلیس و آمریکا میزان انتقال را کاهش می دهد، اگرچه واکسن های موجود در 
برابر سویه آلفا )سویه ای که برای نخستین بار در انگلیس شناسایی شد( نسبت به 

دلتا اثربخشی بیشتری نشان دادند. 

حقوق بشر

رویداد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۴۵۱ و ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۴۵۲- ۱۳۹۹/۶/۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ۱- طاهره 
عاطف جهود بجاری فرزند حسن به شماره ملی ۲۶۶۹۱۸۸۷۰۲ ۲- فاطمه عاطف فرزند حسن به شماره ملی ۲۶۶۹۲۹۰۱۶۷ مشاعا و 
بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیانات احداثی )انباری( به مساحت ۲۷۶/۴۰ متر مربع به شماره پلاک 
۱۹۶۱ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲ فرعی از ۷۲ اصلی واقع در جهود بجار بخش۲۴ گیلان ازمالکیت رسمی حسن 
عاطف  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 638 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/7/11   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/7/25

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۱۳۹۵۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۹۳۹ و ۱۳۹۵۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۹۴۰- ۱۳۹۵/۱۰/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ۱- اسماعیل 
شرمی فرزند عیسی به شماره ملی ۲۶۶۹۲۵۶۰۶۶ ۲- مهدی قاسمیان درویشی فرزند رضا به شماره ملی ۲۶۷۹۹۳۴۱۱۳ مشاعا و 
بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۰/۸۸ متر مربع به شماره پلاک ۲۹۱۲ 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۷۲ فرعی از ۶۲ اصلی واقع در کلاشم بخش۲۴ گیلان ازمالکیت رسمی محمدتقی و 
ابراهیم حریری  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 634 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/7/11   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/7/25

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۵۵۴- ۱۴۰۰/۶/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مجید صفری ماکلوانی فرزند قدرت 
به شماره ملی ۲۶۶۹۶۳۹۴۴۵ در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و چهار باب انباری به مساحت ۸۲۹/۲۷ متر 
مربع به شماره پلاک ۲۳۴۴ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۶۵ و ۹۳ و ۹۵ متصل فرعی از ۹۸ اصلی واقع در ماکلوان 
بخش۲۴ گیلان ازمالکیت رسمی فرضی صفری ماکلوانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 632 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/7/11   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/7/25

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۳۶۶- ۱۴۰۰/۶/۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی کاظم طالبی فرزند غلامحسین به 
شماره ملی ۰۰۵۰۵۵۸۹۲۷ در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه به مساحت ۴۲۶/۹۰ متر مربع به شماره پلاک 
۱۳۸ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۴ فرعی از ۱۳ اصلی واقع در رودبار چیره بخش۲۴ گیلان ازمالکیت رسمی میرچشم 
برزمین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 628 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/7/11     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/7/25
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